
Co 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION No. 98-2-1-1- NFPNAZ8O 

ROBERTO CAIZAHUARO VILLACRES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS (E) 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 9 de febrero de 19%6, se ha otorgado ante el Hotario Décima Primera «del 

cantón Gueyaguil, la escritura pública de cambio de domicilio de la ciudad de Ghayaqni] 
a la dad de Eloy Alfara, csntán Durán, ammenteo de capilal y reforma integral del 
estatuto de la compañía MATERIALES DE VIVIENDAS MAVISA S.A. rectiticada y ratificada por 

escritura pública el 1% de marzo de 1998. oloraarta ante el omiso Halsriea., 

  

   
       

QUE el Dactor Rafeel Pezo ¿uñiga, en sn calidad de Gerente General de da compeñía, 

con el patrocinia del la Abogala Denia Pera ¿uñias. he presentado copies de dicha 

escrituras: Jas mismas que rennen los requisitos sde Ley: 

  

  

QUE el Departamente de Inspección y Control de Compañias, ha emitida Inferme 

favorable No. 98.358.DIC.1 del 30 de 3ulio de 1998; ampliando Jos Infermes Ha, Més 

47R.DIC.T y 98.1%22.DTC.1 del 17 de actubre de 1996 y 14 de abri) de 1988: respectivamente 

para la aprobación solicitada; 

  

GUE el Departamento Juridica de Compañias, ha emitido informe favorable Ha. SC-1JC- 

98-3975 del 1 de septiembre de 1998, para la oprobsción solicitada, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR a) el cambia de domicilio de Ja ciudad de Guayaquil 

a la ciudad de Eloy Alfaro, cantón Durán. compañia HATERIALES DE VIVIENDAS MAYISA S.A.: 

b) El aumento del capital suscrito a CUATROCIENTOS SETENTA MILLONES DE OSUCRES dividido 

en CUATROCIENTOS SETENTA HIL acciones de UN MTL SUCRES y. 0) la reforma intearal del 

estatuto. de conformidad con los Lérmines constante en las referidos escrituras, 

   

     

ARTÍCULO SEGUADO, + DISPORERO que se pnbligue par res dias caonsecolivos., en ana 

de Jos Diarios mayor circulación en Guayaquil, un extracto de lós escritos públicas 

de cambio de denicilio, aumente de cópital y reforma intedral del estatuto, para €l 

tramite de oposición de terceros, previste en €l segundo inciso del Art, 224 de lao Ley de 
Compañias. 

de       
     

ARTICULO TERCERO. DTSRORFE que el Hotario Décimo Pijimero «del cantón Gueyaguií. 

tome nota al maraen la matrices de las escrituras publicas que se aprueban, «del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

     

    

ARTICULO CUARTO, +  DISPORER que el Registrador de la Propiedad del canten Duran en 
el Registro Mercantil a su carao: alo inscriban las veferidas escrituras publicas. Junto 

con la presente Resolución, archive una copia de dichas escrituras y devuelvan las 

restantes con la razon de la inseripeclón que se arden y. Lb) cmpla con las demás 

prescripciones contenidas en Ja ley de Registra, 

    
    

     

  

ARTICULO QUINTO, < DISPONER que el Reuistrador Mercantil del cantán Guayaquil, anote 

al maraen de la inscripción de Ja escritura públicas de constitución de lo compañra. 

gada ante el Haetario Décimo Hoveno del cantón Guayaquil. el 11 de ES 

ha precedida a canbisr suodenmicilia de le ciuded de Guayaquil, a la ci 

canton Duran, anmentar su capital y a refalnar integral su estatuto, 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 

     

   

   



1h
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS AS % 

rl 
e 

Pág. No. 2 

RESOLUCION No. 98-2-1-1-  OFNAZ2B0 

MATERIALES DE VIVIENDAS MAYISA S.A. 

ARTÍCULO SEXTO. + DISPORER que el Hotaria Décima Hevena del cantón Guayaquil, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 11 de 1010 de 1980, por la cual se 

constituyá la conpañia en referenció. que ha procedido a cambiar el damicíildio de la cidad 

de Guayaguil, a la ciudad de Elay Alfara. cantón Durán, y a reformar intearalosu estatuto, 

mediante las escrituras públicas que se epruicban por la presente Resolución y siente razón 

2 anotación. 

     

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE + DADA y Firmada en la Superintendencia de Conpañias. en Guayaquil, 

1998 > / ; >) 

Parr Yee”, 
Ab e o he y eel. ÓN 00, Z A 

ab. Rebeito Caleahiano Villacrés 

"INTENDENTE! DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL (E) 

    

   

2ITIGPO 
Exp. Ha, 19194-S80 

a a ns o 

Ca AP aa a TUBE di tan 
EN EE ¿ 

ti a ar A 

 


